

关于“高唐县 2024 年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购项目”竞争性谈判情况汇报

根据工作安排，山东东郡招标有限公司受高唐县农业农村局的委托，对高唐县 2024 年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购项目(项目编号: GG2024-HJ01CD-023)以竞争性谈判方式进行采购，评审小组根据采购文件确定的评审办法进行评审。

具体情况如下:

一、项目概况

高唐县 2024 年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购项目。本项目共计三个标包，

标包一总预算: 400520 元，单价: 4.58 元/公斤;

标包二总预算: 634000 元，单价: 4.58 元/公斤;

标包三总预算: 452000 元，单价: 4.58 元/公斤。

拟付款方式:

分三次付款，验收合格后付合同价款的 40%，验收合格满一年后支付合同价款的 30%，剩余 30%两年后无息付清。(以财政拨付时间为准)。

质保期限:一年。

时间安排

公告时间: 2024 年 8 月 30 日

公告范围: 山东省政府采购网、聊城市公共资源交易网、高唐县政府采购中心网站同时发布

开标时间: 2024 年 9 月 5 日 9 时 00 分

开标地点: 高唐县政府采购中心六楼不见面开标大厅 01 号机位。

二、开标情况

本次采购采用电子评标，高唐县农业农村局现场监督，依法随机抽取专家评委 3 人组成评审小组(评审小组成员名单: 刘静、陈金海、刘春宝)评标全过程留有音像资料。

无效标情况:

因标包一山东神华种业有限公司、山东鲁研农业良种有限公司、航种(山东)农业科技有限公司资格审查均未通过，按照相关法律法规规定，对以上三家供应商均作废标处理。

因标包一有效投标人不足三家，故该标包流标。

经评审小组按照采购文件评审办法、定标原则及《中华人民共和国政府采购法》等有关法律法规的规定对供应商的响应文件进行综合评审，评标结果如下：

标包二：

序号	供应商名称	初始报价 (元/公斤)	最终报价 (元/公斤)	排名
1	山东省博兴县金种子有限公司	4.58	4.57	2
2	潍坊市密州种业有有限公司	4.58	4.58	3
3	航种（山东）农业科技有限公司	4.58	4.56	1

标包三：

序号	供应商名称	初始报价 (元/公斤)	最终报价 (元/公斤)	排名
1	山东金惠种业有限公司	4.56	4.54	2
2	菏泽市定陶区种子分公司	4.57	4.55	3
3	淄博禾丰种业科技股份有限公司	4.54	4.51	1

三、评审小组评审结果

采谈判小组应当从质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求的供应商中，按照最后报价由低到高的顺序提出 3 名以上成交候选人。最后报价相同时，由谈判小组对其响应文件进行比较，质量和服务优者排序在前。

本项目兼投不兼中。前一标包被推选为第一成交候选人的，不再作为其他标包的成交候选人名单排序。

供应商名单如下：

标包二：

序号	供应商名称	初始报价 (元/公斤)	最终报价 (元/公斤)	排名
1	航种（山东）农业科技有限公司	4.58	4.56	1
2	山东省博兴县金种子有限公司	4.58	4.57	2
3	潍坊市密州种业有有限公司	4.58	4.58	3

标包三：

序号	供应商名称	初始报价 (元/公斤)	最终报价 (元/公斤)	排名
1	淄博禾丰种业科技股份有限公司	4.54	4.51	1
2	山东金惠种业有限公司	4.56	4.54	2
3	菏泽市定陶区种子公司	4.57	4.55	3

四、定标

采购人根据评审小组推荐现确定排名第一的供应商为成交供应商。

标包二：航种（山东）农业科技有限公司

标包三：淄博禾丰种业科技股份有限公司

以上为高唐县 2024 年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购项目的采购情况。

采购人：



二〇二四年九月五日

山东省政府采购评审专家抽取使用情况登记表

2024年9月5日

项目名称	高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购（3507371026000202402000150[A标包,B标包,C标包]）		项目预算 金 额	500万元		
采购单位	402001 高唐县农业农村局		采购方式	03		
代理机构名称	山东东都招标有限公司		开标时间	2024-09-05 09:50:00		
抽取专家类型、人数	类型 D090111_农作物良种		抽取人数	3	人，候补人数 6 人。	
专家抽取情况						
专家身份证号码	专家姓名	工作单位	联系方式	是否参加	不能参加的原因	确认参加评审人员序
372501195901261535	刘春宝	聊城市农业农村局	13676359488	是		刘春宝
372501197010092035	陈金海	聊城市动物疫病预防与控制中心	13963550005	是		陈金海
372525197310163027	刘静	东阿县农业技术推广中心	13562029326	是		刘静
财政部门批准选择性确认专家						
专家编号	专家姓名	工作单位	联系方式	经办人	负责人	批准人

抽取人:

打印

陈金海

刘静

领取人:

聊城市公共资源交易中心

采购代理机构抽取人:

财政部门监督人员:

备注: 1. 本表一式三份, 报财政部门备案一份, 采购代理机构备案两份。

2. 评审专家最终确定后, 由确定评审专家签字确认。

代理机构开评标现场出席人员备案表

代理机构 (公章)	 山东东郡招标有限公司	
项目名称	高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购	
开标时间	2024年9月5日09点00分	
出席人员	姓名	联系电话
	李斐斐	15275691116
	李凡凡	17862529299
	刘晓倩	1665259981

注：
1. 若开评标人员不一致的可在姓名后标注（参加开标、参加评标、参加开评标）
2. 本表格盖章有效，不得随意涂改



李保钢

投标需要说明的其他材料

供应商资格审查统计表



序号	名称	内容	检验结果
1	营业执照原件扫描件;	是否提供☑:	✓
2	财务状况报告:是指提供本单位的 2023 年度的财务报告 或财务报告表(即资产负债表、利润表、现金流量表) 或基本开户银行出具的资信证明;新成立公司提供自成立以来的证明材料;	是否提供☑:	✓
3	依法缴纳税收的证明。是指提供供应商近半年不少于一个月(以发布公告时间往前推算半年)的缴税证明,为税务部门出具的完税凭证或缴税证明或银行出具的“银行电子缴税付款凭证”(依法免税企业须提供免税证明,依法纳税或依法免税或无欠税证明)	是否提供☑:	✓
4	依法缴纳社会保障金的证明。是指提供供应商近半年不少于一个月(以发布公告时间往前推算半年)的社会保障主管部门出具的社会保险缴纳证明或社会保险缴费清单或税务部门出具的完税凭证;	是否提供☑:	✓
5	法定代表人的授权委托书及授权代表的身份证扫描件;若法定代表人参加,仅提供法定代表人身份证明书及法定代表人的身份证原件扫描件;(格式见附件);	法定代表人(负责人)姓名: 李保钢 委托代理人姓名:	✓
6	具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料。是指提供《履行合同的设备技术能力证明表》。格式见附件,加盖公章;	是否提供☑:	✓
7	参加本次采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的声明和信用记录承诺。格式按《无重大违法记录声明》和《信用记录承诺函》;	是否提供☑:	✓
8	中小企业声明函(或《残疾人福利性单位声明函》或监狱企业的证明文件)。	是否提供☑:	✓
9	资质证书	是否提供☑:	✓
是否审查合格			
核验人签字			

说明: 1、本表除检验结果一列外,其余内容自行填写完毕,请将此表上传至系统电子响应文件中。

2、本表格如果与资格条件有冲突不符合的条件,以资格条件内容为准。

供应商资格审查统计表

供应商名称：淄博禾丰种业科技股份有限公司

标包：三

序号	名称	内容	检验结果
1	营业执照原件扫描件；	是否提供□：	✓
2	财务状况报告：是指提供本单位的 2023 年度的财务报告或财务报告表（即资产负债表、利润表、现金流量表）或基本开户银行出具的资信证明；新成立公司提供自成立以来以来的证明材料；	是否提供□：	✓
3	依法缴纳税收的证明。是指提供供应商近半年不少于一个月（以发布公告时间往前推算半年）的缴税证明，为税务部门出具的完税凭证或缴税证明或银行出具的“银行电子缴税付款凭证”（依法免税企业须提供免税证明，依法纳税或依法免税或无欠税证明）	是否提供□：	✓
4	依法缴纳社会保障金的证明。是指提供供应商近半年不少于一个月（以发布公告时间往前推算半年）的社会保障主管部门出具的社会保障缴纳证明或社会保障缴费清单或税务部门出具的完税凭证；	是否提供□：	✓
5	法定代表人的授权委托书及授权代表的身份证扫描件；若法定代表人参加，仅提供法定代表人身份证明书及法人的身份证原件扫描件；（格式见附件）；	法定代表人（负责人）姓名： 委托代理人姓名：	✓
6	具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料。是指提供《履行合同的设备技术能力证明表》。格式见附件，加盖公章；	是否提供□：	✓
7	参加本次采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的声明和信用记录承诺。格式按《无重大违法记录声明》和《信用记录承诺函》；	是否提供□：	✓
8	中小企业声明函（或《残疾人福利性单位声明函》或监狱企业的证明文件）。	是否提供□：	✓
9	资质证书	是否提供□：	✓
是否审查合格			✓
核验人签字			

说明：1、本表除检验结果一列外，其余内容自行填写完毕，请将此表上传至系统电子响应文件中。

2、本表格如果与资格条件有冲突不符合的条件，以资格条件内容为准。

中小企业声明函 (货物)

本公司 (联合体) 郑重声明, 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库 (2020) 46 号) 的规定, 本公司(联合体) 参加高唐县农业农村局(单位名称) 的高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购(项目名称) 采购活动, 提供的货物全部由符合政策要求的中小企业制造。相关企业(含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业) 的具体情况如下:

1. 高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购标包二: 中麦578小麦种子(标的名称), 属于 农、林、牧、渔业(采购文件中明确的所属行业) 行业; 制造商为 山东黎明种业科技有限公司(企业名称), 从业人员 42 人, 营业收入为 2108.36 万元, 资产总额为 3160.99 万元, 属于 中型企业(中型企业、小型企业、微型企业);

2. (标的名称), 属于 (采购文件中明确的所属行业) 行业; 制造商为 (企业名称), 从业人员 人, 营业收入为 万元, 资产总额为 万元, 属于(中型企业、小型企业、微型企业);

.....

以上企业, 不属于大企业的分支机构, 不存在控股股东为大企业的情形, 也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假, 将依法承担相应责任。



企业名称: 公章 航种 (山东) 农业科技有限公司



李保钢

日期: 2024年09月05日

1. 从业人员、营业收入 填报上一年度数据, 无上一年度数据的新成立企业可不填报。注: 如不属于可不提供。

2. 本项目所属行业为: 农、林、牧、渔业。

中小企业声明函（货物）

本公司郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司参加高唐县农业农村局的高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购采购活动，提供的货物全部由符合政策要求的中小企业制造。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

山农28小麦种子，属于农、林、牧、渔业行业；制造商为淄博禾丰种业科技股份有限公司，从业人员130人，营业收入为13024.89万元，资产总额为18662.53万元，属于中型企业。

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。



企业名称（公章）

日期：2024年9月4日

1. 从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。注：如不属于可不提供。

2. 本项目所属行业为：农、林、牧、渔业。

分项报价表 (报价明细表)

项目编号: SDGP371526000202402000150/GG2024-HJ01CD-023/XGTZFCG-2024-103
单位: 元

序号	项目名称	技术参数	制造商 全称	产地	品牌	型号	数量	单位	单价	合价
1	高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购标包二	为2024年生产的种子, 质量符合国家农作物种子(禾谷类)质量标准(GB4404.1-2008), 并经过检疫。	山东黎明种业科技有限公司	山东	黎明种业	中麦578	1	公斤	4.58	4.58
2										
3										
4										
.....										
合计										4.58

供应商名称 (公章): 黎明 (山东) 农业科技有限公司 (加盖公章)
法定代表人及授权代表签字或盖章: 李保钢
备注: 1. 请将报价用小写数字填写; 单价中包含设备供应直至验收合格交付使用的所有费用。
2. 请认真填写此表, 如果不提供详细报价明细将视为没有实质性响应采购文件;
3. 供应商必须对上表中的所有内容进行报价。

商务标

分项报价表（报价明细表）

项目编号： SDGP371526000202402000150
单位：元

序号	项目名称	技术参数	制造商 全称	产地	品牌	型号	数量	单位	单价	合价
1	高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购	本单位提供的山东28号小麦良种均为本公司2024年生产的种子。种子质量符合国家农作物种子（禾谷类）质量标准（GB 4404.1-2008），纯度不低于99.0%，水分不高于13.0%，发芽率不低于85%，净度不低于99.0%。	淄博禾丰种业科技股份有限公司	淄博临淄	齐都	25公斤/袋	305700	公斤	4.54	1387878
2										
合计							305700			1387878

供应商名称（公章）：

法定代表人及授权代表签字或盖章：

- 备注：1. 请将报价单与数字填写；单价中包含设备供应直至验收合格交付使用的所有费用。
2. 请认真填写此表，如果不提供详细报价明细将视为没有实质性响应采购文件；
3. 供应商必须对上表中的所有内容进行报价。

高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小
麦种子采购中麦578小麦种子

评审报告

标段名称：高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目
小麦种子采购中麦578小麦种子

标段编号：XGTZFCG-2024-103-02

采购人：高唐县农业农村局

代理机构：山东东郡招标有限公司

监督机构：

谈判（询价）开启时间：2024年09月05日

目 录

- 一、基本情况一览表
- 二、开标一览表
- 三、谈判（询价）小组成员名单及评审办法
- 四、响应文件初步评审结论一览表
- 五、评审明细表
- 六、成交候选供应商及预成交供应商
- 七、其他需要说明的情况

一、基本情况一览表

采购人名称	高唐县农业农村局		
采购代理机构名称	山东东郡招标有限公司		
标段编号	XGTZFCG-2024-103-02		
标段名称	高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子		
采购内容			
开启时间	2024年09月05日 09:00:00	开启地点	不见面开标大厅01_高唐
评审时间	2024年09月05日 09:00:00	评审地点	
谈判（询价）小组负责人	刘静		
供应商名单	单位名称	联系人	联系方式
	山东省博兴县金种子有限公司	刘光明	13561586056
	潍坊市密州种业有限公司	范云飞	15763666688
	航种（山东）农业科技有限公司	李保钢	13061077566

2024年09月05日

二、开标一览表

序号	投标单位名称	投标报价(元)	交货期	质保期	逾期违约金(元)	备注
1	山东省博兴县金种子有限公司	4.58	2024年09月30日前完成供货	1年	1000	
2	潍坊市密州种业有限公司	4.58	2024年9月30日前完成供货	1年	500	
3	航种（山东）农业科技有限公司	4.58	2024年9月30日前完成供货	1年	2000	

三、谈判（询价）小组名单及评审办法

标段编号:XGTZFCG-2024-103-02

标段名称:高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子

姓名	联系方式	身份证号	工作单位	备注
刘春宝	13676358488	372501195901281535	聊城市农业农村局	
陈金海	13963550005	372501197010092035	聊城市动物疫病预防与控制中心	
刘静	13562029326	372525197310163027	东阿县农业技术推广中心	
评审办法	谈判（询价）小组应当从质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求的供应商中，按照最后报价由低到高的顺序提出3名以上成交候选人。			

2024年09月05日

四、响应文件结论一览表

标段编号:XGTZFCG-2024-103-02

标段名称: 高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子
无 效 响 应 情 况

供应商名称	无效响应原因
-------	--------

响应文件符合采购文件要求的供应商

序号	供应商名称
1	山东省博兴县金种子有限公司
2	潍坊市密州种业有限公司
3	航种（山东）农业科技有限公司

2024年09月05日

五、评审明细表

(一) 报价 (最终报价) 评审表

标段编号：XGTZFCG-2024-103-02

标段名称：高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子

序号	供应商名称	初始价格 (元)	最终报价 (元)	评审价格 (元)	排名	推荐成交候选供应商
1	航种 (山东) 农业科技有限公司	4.58	4.56	4.56	1	第1推荐成交候选供应商
2	山东省博兴县金种子有限公司	4.58	4.57	4.57	2	第2推荐成交候选供应商
3	潍坊市密州种业有限公司	4.58	4.58	4.58	3	第3推荐成交候选供应商

评委签名：刘静 陈金海 刘春宝

2024年09月05日

(二) 评审意见书

标段编号：XGTZFCG-2024-103-02

标段名称：高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子

专家姓名	刘春宝	陈金海	刘静
推荐成交供应商原因及主要理由	经全面审查投标报告，符合招标文件要求，按从低到高排序要求，推荐三家公司。	经查阅各供应商投标文件，均能满足招标文件要求，按照投标价格由低到高排序。	根据谈判文件要求，服务和质量均能符合文件要求，按照价格由低到高的顺序推荐三家

2024年09月05日

六、成交候选供应商及预成交供应商

标段编号:XGTZFCG-2024-103-02
标段名称:高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子

名次	成交候选供应商	初始价格（元）	最终报价（元）	评审价格（元）
1	航种（山东）农业科技有限公司	4.58	4.56	4.56
2	山东省博兴县金种子有限公司	4.58	4.57	4.57
3	潍坊市密州种业有限公司	4.58	4.58	4.58

2024年09月05日

七、其他需要说明的情况

标段编号:XGTZFCG-2024-103-02

标段名称:高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小麦种子采购中麦578小麦种子

谈判(询价)小组签名:

刘博 陈金合 刘路云

代理机构签名:

李俊

监督机构签名:

高思杰

2024年09月05日

高唐县2024年度粮油绿色高产高效项目小
麦种子采购山农28小麦种子
评审报告

标段名称：小麦种子采购山农28小麦种子

标段编号：XGTZFCG-2024-103-03

采购人：高唐县农业农村局

代理机构：山东东郡招标有限公司

监督机构：高唐县财政局政府采购监督管理科

谈判（询价）开启时间：2024年09月05日

目 录

- 一、基本情况一览表
- 二、开标一览表
- 三、谈判（询价）小组成员名单及评审办法
- 四、响应文件初步评审结论一览表
- 五、评审明细表
- 六、成交候选供应商及预成交供应商
- 七、其他需要说明的情况

一、基本情况一览表

采购人名称	高唐县农业农村局		
采购代理机构名称	山东东郡招标有限公司		
标段编号	XGTZFCG-2024-103-03		
标段名称	小麦种子采购山农28小麦种子		
采购内容			
开启时间	2024年09月05日 09:00:00	开启地点	不见面开标大厅01_高唐
评审时间	2024年09月05日 09:00:00	评审地点	高唐县政府采购中心第一评标室
谈判（询价）小组负责人	刘静		
供应商名单	单位名称	联系人	联系方式
	山东金惠种业有限公司	孙燕	18905331698
	菏泽市定陶区种子分公司	孙燕	15666537852
	淄博禾丰种业科技股份有限公司	徐林生	13583378729

2024年09月05日

二、开标一览表

序号	投标单位名称	投标报价(元)	交货期	质保期	逾期违约金(元)	备注
1	山东金惠种业有限公司	4.56	2024年9月26	1年	0	
2	菏泽市定陶区种子分公司	4.57	2024年9月30日前	1年	0	
3	淄博禾丰种业科技股份有限公司	4.54	2024年9月25日	1年	0	

三、谈判（询价）小组名单及评审办法

标段编号:XGTZFCG-2024-103-03

标段名称:小麦种子采购山农28小麦种子

姓名	联系方式	身份证号	工作单位	备注
刘春宝	13676358488	372501195901281535	聊城市农业农村局	
陈金海	13963550005	372501197010092035	聊城市动物疫病预防与控制中心	
刘静	13562029326	372525197310163027	东阿县农业技术推广中心	
评审办法	谈判（询价）小组应当从质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求的供应商中，按照最后报价由低到高的顺序提出3名以上成交候选人。			

2024年09月05日

四、响应文件结论一览表

标段编号:XGTZFCG-2024-103-03

标段名称:小麦种子采购山农28小麦种子

无效响应情况

供应商名称	无效响应原因
-------	--------

响应文件符合采购文件要求的供应商

序号	供应商名称
1	山东金惠种业有限公司
2	菏泽市定陶区种子公司
3	淄博禾丰种业科技股份有限公司

2024年09月05日

五、评审明细表

(一) 报价 (最终报价) 评审表

标段编号：XGTZFCG-2024-103-03

标段名称：小麦种子采购山农28小麦种子

序号	供应商名称	初始价格 (元/公斤)	最终报价 (元/公斤)	评审价格 (元/公斤)	排名	推荐成交候 选供应商
1	淄博禾丰种业科技股份 有限公司	4.54	4.51	4.51	1	第1推荐成交 候选供应商
2	山东金惠种 业有限公司	4.56	4.54	4.54	2	第2推荐成交 候选供应商
3	菏泽市定陶 区种子子公司	4.57	4.55	4.55	3	第3推荐成交 候选供应商

评委签名：

陈金海 刘静 刘春宝

2024年09月05日

(二) 评审意见书

标段编号：XGTZFCG-2024-103-03

标段名称：小麦种子采购山农28小麦种子

专家姓名	刘春宝	陈金海	刘静
推荐成交供 应商原因及 主要理由	全面审查了各投标书申报 材料，符合招标文件要求， 按照由低到高要求排序。推 荐三家。	经查阅投标文件材料，均符 合招标文件要求，按照投标 价格由低到高排序。	根据谈判文件要求，质量和 服务均能满足文件要求，按 照价格由低到高的顺序特 推荐三家

2024年09月05日

六、成交候选供应商及预成交供应商

标段编号:XGTZFCG-2024-103-03

标段名称:小麦种子采购山农28小麦种子

名次	成交候选供应商	初始价格（元/公斤）	最终报价（元/公斤）	评审价格（元/公斤）
1	淄博禾丰种业科技股份有限公司	4.54	4.51	4.51
2	山东金惠种业有限公司	4.56	4.54	4.54
3	菏泽市定陶区种子有限公司	4.57	4.55	4.55

2024年09月05日

七、其他需要说明的情况

标段编号:XGTZFCG-2024-103-03

标段名称:小麦种子采购山农28小麦种子

无

谈判(询价)小组签名:

陈金海 刘峰 刘峰

代理机构签名:

李俊

监督机构签名:

高思勤

2024年09月05日